Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  16/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, doar padrões de energia elétrica para as pessoas carentes que foram contempladas com as Casas na legislatura anterior, principalmente as famílias do Distrito de Fátima do Pontal.
JUSTIFICATIVA

As pessoas contempladas com a doação das casas são pessoas carentes, conforme levantamento sócio-econômica, elaborado pela Assistência Social deste Município ocasião das doações.

Sendo necessário que este município as beneficie com estes padrões de energia elétrica, pois elas não possuem condição financeira para fazer tal aquisição, sendo, portanto uma questão de justiça para com essas pessoas.

Sala das Sessões, 28 de janeiro  de  2.005.

Vereador Aparecido Inácio Gonçalves
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________